Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

(54) 3372-1623

camaramarcelinoramos@hotmail.com

www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 12 de julho de 2019.

INDICAÇÃO N° 11/2019

A Sua Excelência o Senhor
JULIANO ZUANAZZI
Prefeito Municipal
Marcelino Ramos – RS

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

A Bancada do PTB, representada pelos Vereadores Gilmar Dutra Ribeiro e Sérgio

Antônio Beal, neste ato representado pelo Vereador Gilmar Dutra Ribeiro, considerando o

cadastramento da proposta nº 032195/2019, no valor de R$ 222.857,14, com valor global

de R$ 227.000,00, junto ao Ministério do Desenvolvimento Regional, originária de Emenda

Parlamentar do Deputado Ronaldo Santini, vem pela presente fazer a indicação de que

esses recursos sejam destinados para a pavimentação asfáltica no Distrito de Coronel

Teixeira.

JUSTIFICATIVA:

1. Proporcionar um melhor aspecto naquele importante Distrito, aumentando a

autoestima dos moradores daquela região;

2. Propiciar mais segurança aos usuários de veículos e aos pedestres que circulam

naquela região;

3. Causar uma boa impressão aos visitantes, uma vez que naquela comunidade são

realizados grandes eventos, os quais atraem pessoas de diversos municípios do

norte gaúcho e oeste catarinense.

Atenciosamente,

Gilmar Dutra Ribeiro

Vereador do PTB